
QUARTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2
Vigência: 14/09/2010 a 13/09/2011
Pregão Eletrônico: 14/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118425900000    449052              0306000000          
Federal
Convênio: 283/2008
Contratado: IVECO LATIN AMERICA LTDA
Endereço: R Sta Luzia, 238
CEP. 35701-000 - Sete Lagoas/MG Fax: 1121262480 
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156058

CONTRATO: 28/2010
Objeto: Aquisição de 10 (dez) MOTOS BOMBAS com Sistema 
de explosão , 500 (quinhetos) CAPACETES DE SALVAMENTO, 
500 (QUINHENTAS) LUVAS DE SEGURANÇA, para o Corpo de 
Bombeiros Militar, Convênio-283-SENASP-MJ.
Valor Total: 364.000,00
Data Assinatura: 14/09/2010
Vigência: 14/09/2010 a 13/09/2011
Pregão Eletrônico: 15/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118425900000    449052              0306000000          
Federal
Convênio: 283/2008
Contratado: MAKAI EQUIPAMENTOS DE SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: R Des Otávio do Amaral, 919
CEP. 80710-620 - Curitiba/PR 
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156429

PORTARIA Nº 447/2010-DG/SEGUP
BELÉM, 27 DE AGOSTO DE 2010

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, 
no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 81 da Lei Estadual nº 
5.810/1994;
CONSIDERANDO o Laudo Médico nº 100437A/1, expedido pela 
Perícia Médica da SEAD de 26.08.2010.
RESOLVE: Conceder ao servidor JOSÉ LUIZ CARRERA DE LIMA, 
Assistente de Informática, MF nº 2009951/1, 60 (sessenta) 
dias de Licença Saúde, no período de 11.08.2010 a 09.10.2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES
Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156444

PORTARIA Nº 448/2010-DG/SEGUP
BELÉM, 01 DE SETEMBRO DE 2010

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, 
no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO que no mês de outubro se celebra o Círio de 
Nossa Senhora de Nazaré;
CONSIDERANDO ainda que a 3ª Romaria da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública, realizar-se-à no dia 06.10.2010.
RESOLVE: Designar os servidores ALDA ODILIA MARQUES 
LEITE, MARIA DO SOCORRO DE SOUZA COSTA, ALICE KIMICO 
F. MURAKAMI, CLAUDETE LIMA WANZELLER, LUIZ AUGUSTO 
LOUREIRO CORREA, LUCIENE DO SOCORRO DA CRUZ 
PADILHA/SEGUP, CARMEN LÚCIA BOTELHO DE BARROS/CEI, 
JEANE FEITOSA CRUZ DE LIMA/IESP, PALOMA SANTIAGO LEÃO 
DE SALES/CIOp e MARINETE BARBOSA OLIVEIRA/OUVIDORIA, 
para sob a Coordenação da Coordenadora Administrativo e 
Financeira, planejar, organizar e executar a 3ª Romaria e a 
missa da Secretaria de Estado de Segurança Pública.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES
Diretor Geral/SEGUP

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156430

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 16/2010

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Adesivagem de Veículos da Polícia Civil
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br

Responsável pelo certame: Alexandre Jose Leite Cruz
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/09/2010
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122012545340000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA Nº 0854/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156051
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0114/10-
GAB/CORREGEPOL de 11/02/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0114/10-GAB/CORREGEPOL de 11/02/10, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0856/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156062
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0138/10-
GAB/CORREGEPOL de 25/02/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0138/10-GAB/CORREGEPOL de 25/02/10, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0855/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156054
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0130/10-
GAB/CORREGEPOL de 23/02/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0130/10-GAB/CORREGEPOL de 23/02/10, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156044

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 151768
PORTARIA: 458/2010-DRF

Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIA REFERENTE AO PAD 017/09.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
61557/ANTONIO CARLOS CORREA DA SILVA (DPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010
5836492/IVONE FERNANDES SHERRING (DPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010
5409896/MARINES DE JESUS LOPES SANTOS (EPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010
5332800/MAURO NAZARENO AINETE SANTOS (IPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010
5826187/REGINA MARCIA RAIOL LIMA (DPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010
5412501/ROBERTO CARLOS DA SILVA QUEIROZ (DPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA Nº 0852/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156031
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0081/10-
GAB/CORREGEPOL de 27/01/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0081/10-GAB/CORREGEPOL de 27/01/10, designando o DPC 

SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0859/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156085
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0199/10-
GAB/CORREGEPOL de 15/03/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0199/10-GAB/CORREGEPOL de 15/03/10, designando o DPC SAMUEL 
ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona Bragantina, para dar 
prosseguimento na apuração, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0858/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156075
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0193/10-
GAB/CORREGEPOL de 15/03/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0193/10-GAB/CORREGEPOL de 15/03/10, designando o DPC SAMUEL 
ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona Bragantina, para dar 
prosseguimento na apuração, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0857/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156067
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0140/10-
GAB/CORREGEPOL de 01/03/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0140/10-GAB/CORREGEPOL de 01/03/10, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156101

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 144121
CONTRATO: 33/2010

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 
TELEFONIA FIXA
Valor Total: 1.101.658,32
Data Assinatura: 10/08/2010
Vigência: 10/08/2010 a 10/08/2012
Registro de Preços: 21/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181118425920000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: RUA GENERAL POLIDORO, 99
CEP. 22280-001 - RIO DE JANEIRO/RJ 
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA Nº 0862/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156103
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0214/10-
GAB/CORREGEPOL de 19/03/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0214/10-GAB/CORREGEPOL de 19/03/10, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil


